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Sídlo organizace:

Řeznická 14| 110 00 Praha 1
Telefon: 222233309
e-mail: projekt@novyprostor.cz
www.novyprostor.cz
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Azylový dům Matky Terezy 
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503 41 Hradec Králové 
Recyklace, s.r.o.  
Havlíčkovo nábřeží 1167/12  
702 00 Ostrava   
Městská Charita Plzeň 
Domov Sv. Františka 
Wenzigova 5 
301 00 Plzeň 
Společnost Podané ruce o.p.s. 
Program práce s klienty  
v konfliktu se zákonem 
Opletalova 1 
Olomouc 779 00
Městská charita České Budějovice 
Dům sv. Pavla – azylový dům pro muže 
Riegrova 32 
370 01 České Budějovice 
BETHEL Český Těšín, Slezská diakonie 
Nízkoprahové denní centrum,  
Noclehárna, Terénní program 
Tovární 2044/23a  
737 01 Český Těšín

Statutární orgán 
Správní rada do 11/2023
Jan Laibl, Jiří Krupa, 
MUDr. Kateřina Vacková
Správní rada od 12/2023
Jan Laibl, Lukáš Podzimek, 
Renáta Miltová
Revizor
RNDr. Petr Beránek
Výkonná ředitelka
Mgr. Dagmar Kocmánková

Personální zajištění
Denní centrum Praha
Sociální pracovníci:
Bc. Monika Dvořáková,
Bc. Iveta Machů, 
Bc. Tereza Vorlová 
Terénní pracovník:  
Miroslav Tureček

Denní centrum Brno
Sociální pracovníci:
Simona Kabourková, DiS, 
Bc. Kristýna Fialová
Pracovíici v sociálních službách:
Aneta Pilová, Jan Kocur 

Redakce časopisu
Šéfredaktorka
Bc. Monika Veselá
Zástupce šéfredaktorky
Mgr. Alžběta Ruschková
Redaktoři
Magdalena Maňáková, Eliška Krátká, 
Anna Sochorová, Alžběta Holcová, 
Aneta Hamerníková, Jiří Blatný, 
Šárka Vlasáková, Kateřina Zemanová, 
Mariana Petřáková, Alena Harciníková

Naší vizí je svět, 
ve kterém má 
každý člověk své 
bezpečné zázemí 
a domov. 

Naším posláním je zvyšovat šance na 
restart a reintegraci osob bez domova 
do většinové společnosti. Spojujeme 
rozdělenou společnost, pomáháme 
preventivně osobám, které se mohou 
dostat do nepříznivé sociální situace 
nebo se v ní již ocitli. Dáváme možnost 
výdělku všem, kteří pracovat chtějí 
a mohou, ale jinde příležitost nenašli. 
Vzděláváme osoby bez domova, aby 
lépe zvládaly složité životní situace, 
a pomáháme jim, aby se dostaly 
z bytové nouze a postavily se na vlastní 
nohy. Realizujeme sociálně prospěšné 
projekty.

Nový Prostor byl založen 30. 12. 1999 
v Praze jako neziskové občanské sdružení.  
Dne 19. 2. 2015 se organizace 
transformovala na zapsaný ústav.

Vize NP Poslání NP
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Vážení přátelé a čtenáři Nového Prostoru,

s radostí vám představujeme naši výroční zprávu za rok 2023, který představoval dvacátý 
čtvrtý rok působení naší organizace a současně období poskytování pomoci lidem bez 
domova.

Začátek roku 2023 byl významný díky úspěšné spolupráci s firmou Mastercard. 
Společnost Mastercard pro nás připravila rozsáhlou kampaň v Praze a Brně, využívající 
venkovní reklamní poutače a sociální sítě. Tato kampaň zdůrazňovala možnost platby 
terminály u našich prodejců. Mastercard nám také věnoval sedmdesát pět platebních 
terminálů a finanční prostředky na podporu rozvoje prodeje. Tato iniciativa výrazně 
přispěla k růstu prodeje a získání nových zákazníků, a za tuto významnou podporu jsme 
nesmírně vděční.

V průběhu minulého roku jsme pokračovali ve vydávání nových produktů. Na jaře jsme 
uvedli křížovkářský speciál s recepty od našich prodejců. Na podzim jsme spolupracovali 
s časopisem Raketa na vytvoření unikátního Zábavníku pro malé i velké, který zábavnou 
formou informuje o příčinách bezdomovectví. Vánoční prodej jsme podpořili vánočním 
balicím papírem navrženým našimi prodejci. Také jsme rozšířili sortiment produktů na 
našem e-shopu o nové upomínkové předměty a výrobky našich prodejců.

Vzdělávání sehrává klíčovou roli v našem resocializačním programu. V průběhu loňského 
roku jsme poskytli školení našim prodejcům v několika oblastech. Díky nadačnímu 
fondu Purple Fundation jsme mohli rozšířit jejich prodejní dovednosti. Vytvořili jsme 
také vlastní vzdělávací program s názvem Akademie Nového Prostoru, zaměřený na 
rozvoj měkkých dovedností prodejců. Program zahrnuje dvanáct částí, které se věnují 
komunikaci, řešení konfliktů, organizačním dovednostem, duševní hygieně, finanční 
gramotnosti, zvládání času a dalších.

V září 2023 jsem obdržela ocenění od Senátu ČR, kdy jsem převzala Stříbrnou medaili 
za Nový Prostor a šanci pro přehlížené. Toto ocenění považuji za symbol uznání 
těch nejzranitelnějších ve společnosti a vnímám jej jako projev respektu ze strany 
představitelů našeho státu.

Závěr roku pro mě znamenal bilancování a uzavření dlouhé cesty s Novým Prostorem. 
K 31. 12. 2023 jsem se rozhodla ukončit pracovní poměr a vydat se na nové, neprobádané 
cesty v neziskovém sektoru. Děkuji všem, které jsem za tuto dobu mohla poznat, a se 
kterými jsem měla možnost spolupracovat.

Podrobnější přehled jednotlivých aktivit naleznete na dalších stránkách výroční zprávy.

Dagmar Kocmánková 
ředitelka

Úvodní slovo
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Leden 2023 Březen 2023Únor 2023 Duben 2023

Od března jsme díky spolupráci 
s Farmářskými trhy rozšířili prodej 
a výrobky z našich dílen i na stánky. 
Pro naše prodejce to znamená posun 
prodejních dovedností, aneb z ulice na 
stánek. Vyzkoušeli jsme trhy na Náplavce, 
Kubánském náměstí, Dejvickém náměstí 
i Jiřího z Poděbrad a ohlas u zákazníků byl 
skvělý, líbily se nejen naše tradiční mýdla 
a svíčky, ale také velikonoční ozdoby 
a další produkty. 

Na našich vylepšených webových 
stránkách jsme otevřeli novou rubriku 
s názvem #SOCKY. Díky ní se dozvíte, 
s čím se potýkají lidé v nouzi, bez 
přístřeší nebo ohrožení bezdomovectvím. 
Rubrika přibližuje překážky při sociálním 
začleňování a možnosti, jak tuto 
situaci řešit. A že to je téma aktuální 
není potřeba zdůrazňovat vzhledem 
k nástupu zdražování a největšímu 
celospolečenskému problému roku 2023, 
inflaci. 

Přehled nejdůležitějších  
událostí za rok 2023

Spojily jsme síly s Mastercard a díky tomu 
prodejci časopisu v Praze a Brně můžou 
přijímat platby bezhotovostně. Novinka 
byla komunikována kampaní, jejímž cílem 
bylo informovat veřejnost, že náš časopis 
je možné zakoupit kartou, mobilním 
telefonem nebo hodinkami. Kampaň 
platby kartou propagovala pomocí 
hlavního motta „Teď můžete pomáhat 
i bez hotovosti“. Komunikace byla 
zaměřena na proces bezkontaktní platby 
a vyzdvihovala kupující Nového Prostoru 
jako lidi, kterým není lhostejný osud 
druhých a kteří vědí, proč pomáhají.

V únoru jsme vydali šestisté vydání 
Nového Prostoru. Když jsme stáli 
13. 12. 1999 s našimi prvními prodejci 
na spodním konci Václavského náměstí 
a snažili se tehdy nulté číslo časopisu 
prodat kolemjdoucím, tak jsem ani 
netušili, na jak dlouhou cestu jsme 
se vydali a že dojdeme až k vydání 
600. Jubilejní vydání bylo oslavou naší 
organizace, prodejců i zaměstnanců 
v zázemí organizace, představení 
myšlenky i principů, na jakých je 
organizace postavena. 
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Vydali jsme novou kolekci propagačních 
předmětů, která vzešla z desingerské 
soutěže, do které se přihlásilo osm 
zájemců. Soutěž nakonec vyhrál slovenský 
grafik Ljuk Mynus. Vítězný grafický návrh 
pod názvem „Mít svůj domov“ se promítl 
na trička, tašky a termohrnky. 

V květnu jsme také vydali již šestý díl 
křížovek a sudoku Nového Prostoru 
opět s recepty, které pro připravili sami 
tentokrát i s recepty z romské kuchyně. 

V červnu jsme se, jako ostatně každý rok 
vydali do kempu Kotva do Braníka na 
naše tradiční Buřtobraní. Skvělá nálada, 
spousta jídla, trampská muzika, prostě 
jak to máme všichni rádi a jak jsme již za 
ty léta zvyklí. I v naší brněnské pobočce 
se grilovalo a prodejci vyrazili do parku 
s místem na opékání oblíbených dobrot.

Květen 2023 Červen 2023

Foto
Buřtobraní v Praze

Kampaň Mastercard
Výroba zápisníků v rámci rukodělných dílen

Nová kolekce propagačních předmětů

NOVÝ PROSTOR  VÝROČNÍ  ZPRÁVA ROK 2023



10

NOVÝ PROSTOR  VÝROČNÍ  ZPRÁVA ROK 2023

Léto je pro nás časem organizováním 
výletů a volnočasových a vzdělávacích 
aktivit. V červenci a srpnu se naše sociální 
pracovnice vydali hned na dvě zajímavá 
místa. První byla Botanické zahrada na 
Praze 2 a druhým místem byla Zoologická 
zahrada v Tróji. Výlety si všichni moc užili 
a strávili tak pohodový čas. A protože 
víme, že opakování je matka moudrosti, 
díky podpoře Nadačního fondu Purple 
Foundation jsme proškolili v prodejních 
dovednostech. 

Červenec – srpen 2023

NOVÝ PROSTOR  VÝROČNÍ  ZPRÁVA ROK 2023
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Září 2023 Říjen 2023

Školní rok jsme odstartovali spuštěním 
nového vzdělávacího programu Akademie 
Nového Prostoru, zaměřenou na rozvoj 
měkkých dovedností prodejců. Program 
zahrnuje dvanáct částí, které se věnují 
komunikaci, řešení konfliktů, organizačním 
dovednostem, duševní hygieně, finanční 
gramotnosti, zvládání času a dalších.

V září 2023 obdržela Dagmar Kocmánková 
ocenění od Senátu ČR, kdy převzala 
Stříbrnou medaili za Nový Prostor a šanci 
pro přehlížené. Toto ocenění považujeme 
za symbol uznání těch nejzranitelnějších 
ve společnosti a vnímáme jej jako projev 
respektu ze strany představitelů našeho 
státu.

Díky spolupráci s časopisem Raketa 
jsme vydali Zábavník pro velké i malé, 
unikátní interaktivní speciál, který malým 
i velkým čtenářům pomůže zahnat nudu, 
menší zabaví poučnými úkoly a starší 
seznámí hravou formou s příčinami 
bezdomovectví. V říjnu se náš prodejce 
Radek účastnil festivalu dokumentárních 
filmů Jihlava. Jako každý rok jsme byli 
mediálním partnerem. 
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Foto
Výlet do botanické zahrady
Výlet do Zoologické zahrady

Vánoční den v denních centrech

Letošní vánoční den se uskutečnil 
i s účastí několik brněnských prodejců. 
Hráli se zábavné hry, zpívaly se koledy 
a bylo spoustu báječného jídla a pití, 
prostě Vánoce, na které budeme dlouho 
vzpomínat.

V listopadu jsme finalizovali a připravovali 
fundraisingovou kampaň Pomozte lidem 
z ulice domů, která měla za cíl shromáždit 
finance na pomoc lidem z ulice. Kampaň 
byla realizována na portále Darujme.cz, 
a do konce roku se vybralo 236 647 Kč. 
Všem dárcům děkujeme. 

Listopad 2023 Prosinec 2023

Foto
Zábavník pro velké i malé 

Kampaň Pomozte lidem z ulice domů
Školení v prodejních dovednostech
Dagmar Kocmánková v Senátu ČR

Vánoční den ve výdejně
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Redakce časopisu

V minulém roce jsme dosáhli důležitého 
milníku, kterým bylo jubilejní šestisté 
vydání časopisu. Mezi gratulanty se zařadil 
i herec a muzikant Jiří Macháček, který se 
stal také titulní tváří tohoto vydání.  

V dalších číslech časopisu jsme se věnovali 
tématům jako magie, gastronomie, 
umělá inteligence, hry, talent, živly nebo 
svoboda. Do týmu externích dopisovatelů 
se přidala redaktorka Klára Svobodová.  

V roce 2023 se časopis držel koncepce, 
kterou si nastavil v roce 2021. Zůstaly 
zachovány rubriky jako kulturní přehled 
s tipy na výlet s architektonickými skvosty, 
rubrika glosa, kterou připravuje zpěvák 
Petr Harazin, rubrika věda, stránka zdraví 
a představování různých neziskových 
organizací a projektů. Časopis jsme také 
otevřeli čtenářům a vytvořili tak dvoustranu 
Pište s námi do NP, kam mohou čtenáři 
zasílat svá díla a ty jsou pak námi otištěny. 
Tato rubrika se stala velmi oblíbenou 
a čtenáři redakci zásobovali svými texty.  

V části časopisu „prodejci“ jsme se na 
jedné z dvoustran již tradičně věnovali 
sociálním tématům. A protože témat, 
kterým je potřeba se věnovat je mnoho, 
vznikla zcela nová rubrika s názvem 
#SOCKY, kterou čtenáři najdou na našich 
webových stránkách. V ní rozebíráme 
palčivé problémy ze sociální sféry 
v podání (nejen) pro sociální sítě, ptáme 
se, s čím se potýkají lidé v nouzi, bez 
přístřeší či ohrožení bezdomovectvím, na 
jaké překážky narážejí ve snaze sehnat si 
pomoc a vrátit se do normálního života.  

Pokračující spolupráce Nadační fond 
bez domova a Nový Prostor  

S Nadačním fondem Bez domova 
spolupracujeme na projektu VIP 
rozhovory od října roku 2016. Nadační 
fond sponzoruje autorské honoráře 
prodejců, kteří si zkouší práci novináře 
a vedou rozhovor se známými osobnosti. 
Nejpozitivnější dopad má projekt na naše 
prodejce v tom, že mají možnost setkat se 
s významnou osobností, splnit si tak třeba 
sen a zažít něco nevšedního – v roce 2023 
se uskutečnily rozhovory prodejkyně Kláry 
s Berenikou Kohoutovou, prodejkyně 
Broni s Martinou Sáblíkovou nebo 
prodejkyně Aleny s Lenkou Dusilovou.  

Ocenění EAPN 

V části o prodejcích si čtenáři také 
oblíbili rubriku prodejní místo, ve které 
přibližujeme životní příběhy jednotlivých 
prodejců a jejich vztahy na prodejních 
místech. Za tuto rubriku jsme loni také 
získali ocenění od Evropské sítě proti 
chudobě a sociálnímu vyloučení (EAPN). 
Ocenění nesoucí název „Ozvěny chudoby“, 
se v loňském roce udílelo vůbec poprvé 
a ocenilo publicistiku, která zobrazuje 
chudobu bez předsudků a s respektem 
k těm, které postihla, ukazuje mnoho 
jejích tváří a osvětluje její příčiny. 

Foto
Herec Jiří Macháček  

se stal titulní tváří  
600. vydání
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Registrační číslo: 7271133
Služba byla financována z:
� Dotace z kapitoly 313 – MPSV státního 

rozpočtu na rok 2023 prostřednictvím 
Magistrátu hlavního města Prahy ve výši 
1 268 000 Kč

� Neinvestičního grantu z rozpočtu hlavního 
města Prahy ve výši 691 000 Kč

� Veřejné sbírky NP ve výši 624 591 Kč 
� Příspěvku z vlastních zdrojů 129 412 Kč

Cílem sociální služby je zastavení 
ekonomického a společenského propadu, 
ustálení situace či vyřešení témat, která 
naše uživatele přivádějí do potíží. Situace 
lidí, kteří se na nás obracejí, jsou různé, 
stejně jako jejich příčiny. Ty se navíc často 
překrývají. Jde třeba o záznamy v rejstříku 
trestů, fobie z institucí či naopak 
institucionalizační syndrom, jímž bývají 
postiženi lidé, kteří strávili významnou 
část života za branami různých ústavů, 
dále pak různá zdravotní znevýhodnění 
a mnohdy i vysoký věk.

Spolupráce se odvíjí od situace uživatele. 
Může se jednat o pomoc při řešení dluhů, 
ubytování, hledání plnohodnotného 
zaměstnání, ale na řadu mohou přijít i další 
kroky, posilující sebevědomí, samostatnost 
a nezávislost. Každému se snažíme 
poskytnout prostor, ve kterém lze rozvíjet 
stávající dovednosti a v případech, kdy 
dotyčný nemůže svou situaci zlepšovat, 
alespoň zabránit jeho sociálnímu 
propadu. Našimi hlavními cíli je zajistit 
uživatelům naší služby řádné bydlení 
(noclehárny, azylové domy, ubytovny), 
pomoci s vyřízením platných dokladů 
(rodný list, občanský průkaz), vyřešení 
případných zdravotních či psychických 
potíží, konsolidace dluhů a exekucí, 
obnova pracovních návyků a v neposlední 
řadě navrácení se na otevřený trh práce 
dále nebo alespoň registrace na ÚP. Nad 
rámec sociální služby nabízíme uživatelům 
modul street paper, který je jedinečným 
programem v ČR (pouliční prodej časopisu 
Nový Prostor, který se řídí mezinárodní 
chartou INSP – www.street-paper.org). 

Naši uživatelé díky modulu street paper 
mají možnost zvýšit své šance pro 
uplatnění na otevřeném trhu práce. 
Pomocí pouličního prodeje časopisů 
Nový Prostor trénují pracovní návyky 
a dovednosti. Uživatelům, jejichž osobní 
či zdravotní situace ztěžuje možnosti 
běžného zaměstnání, nabízíme možnost 
udržování a rozvíjení pracovních 
dovedností a návyků. Nedílnou součástí 
programu street-paper je možnost získat 
základní prostředky pro svoji obživu. Díky 
tomu se uživatelé mohou lépe zaměřit na 
řešení osobních témat, která je do služby 
přivedla. 

V roce 2023 službu sociální rehabilitace 
využilo službu 189 uživatelů (z toho 
125 mužů a 64 žen). Nových uživatelů 
se registrovalo se 47, opakovaně se 
registrovalo 57 uživatelů a ukončilo 
spolupráci 78 uživatelů. Základní sociální 
poradenství využilo celkem 71 uživatelů 
(43 mužů a 28 žen). Těmto uživatelům 
byly podány informace ohledně možností 
výběru jiných sociálních služeb a jiných 
běžně dostupných zdrojů podpory, dále 
poskytnutí informací o dalších formách 
pomoci. 

Naši zaměstnanci poskytli 399 intervencí 
(30–60 min), 378 intervencí (60–90 min) 
a 10914 kontaktů (do 15 min), nejčastějšími 
okruhy problémů jsou bydlení, dluhy, 
dávky, hledání zaměstnání, řešení 
osobních dokladů, řešení osobních 
záležitostí, výmazy z registrů trestů. 
Dalším okruhem je rozvoj dovedností, 
v denním centru probíhají setkání a kurzy 
zaměřené na změnu životního stylu 
(kurzy zdravého vaření, osobní rozvoj), 
rozvoj jemné motoriky (kurzy ruční dílny), 
komunikační dovednosti, výuka cizích 
jazyků. Kurzy jsou realizovány v období, 
kdy je možné se setkávat ve větší 
skupině osob. Služba byla poskytována 
v pracovních dnech od 8:00–16:00.

Registrační číslo: 5874017
Služba byla financována z:
� Státní dotace pro poskytovatele sociálních 

služeb pro rok 2022 dle § 101a ve výši 
512 700 Kč

� Státní dotace pro poskytovatele sociálních 
služeb pro rok 2022 dle § 105 ve výši 
43 500 Kč

� Město Brno - Grant Brno - Registrovaná 
služba Sociální rehabilitace 113 000 Kč 

� Veřejné sbírky NP ve výši 250 796 Kč
� Příspěvku z vlastních zdrojů NP 279 828 Kč

Ambulantní i terénní služba motivuje 
a aktivizuje uživatele k nácviku dovedností 
pro zvládání péče o vlastní osobu, 
k činnostem vedoucím k sociálnímu 
začleňování. Klientům je poskytována 
pomoc při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů, obstarávání osobních záležitostí, 
výchovné, vzdělávací a aktivizační 
činnosti, zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím. 

V rámci služby sociální rehabilitace 
nabízíme možnost zapojit se do modulu 
street-paper, kde uživatelé mohou udržet, 
rozvíjet pracovní návyky a dovednosti, 
které pak mohou uplatnit na otevřeném 
trhu práce. Prodejem časopisu si uživatelé 
mohou zajistit finanční prostředky 
k pokrytí základních životních potřeb. 

V roce 2023 našich služeb využilo 
38 uživatelů (z toho 26 mužů a 12 žen).

Řešenými okruhy jsou: 
pomoc se zajištěním dokladů (OP, 
kartička ZP, opisy, duplikáty dosaženého 
vzdělání), zajištění bydlení (nocležny, 
AD, ubytovny v soukromí), sociální 
dávky, dávka MOP, zprostředkování 
kontaktu na instituce, včetně 
doprovodů, registrace u lékařů, odborná 
vyšetření, zprostředkování kontaktu se 
zaměstnavatelem, pracovní pohovor, 
finanční gramotnost, asistence a trénink 
na PC (vyhledávání pracovních nabídek, 
CV, motivační dopis, mail), nácvik 
komunikace (předcházení a řešení 
konfliktů v osobním životě i na prodejním 
místě, komunikace s úřady), prevence 
zadlužení, pomoc s řešením exekucí, 
zajištění splátkového kalendáře.

Sociální rehabilitace Nový Prostor BrnoSociální rehabilitace Nový Prostor Praha



20 21

NOVÝ PROSTOR  VÝROČNÍ  ZPRÁVA ROK 2023 NOVÝ PROSTOR  VÝROČNÍ  ZPRÁVA ROK 2023

Podporujeme 
neziskové 
organizace  
v České republice

Veřejná sbírka Nový ProstorRegiony

Naším posláním je také podpora 
neziskových organizací. Poskytujeme 
podporu začínajícím i stávajícím 
neziskovým organizacím v ČR formou 
finanční nebo mediální podpory. Dále 
se podílíme na předávání know-how 
a dobré praxe v rámci asociací, platforem 
a konferencí. 

Neziskové organizace pracují v oblastech, 
kde je potřeba podpora, a to může 
zahrnovat pomoc lidem v nouzi, ochranu 
životního prostředí, boj proti nemocem 
nebo vzdělávání. Finanční nebo jiná forma 
podpory přímo přispívá k zlepšení života 
těch, kteří jsou nejvíce postiženi. Podporu 
neziskových organizací vnímáme jako 
nezbytnou z důvodu budování občanské 
společnosti i podpory jednotlivců. 
Neziskové organizace hrají klíčovou roli 
v rozvoji společnosti tím, že poskytují 
služby, které mohou chybět nebo nejsou 
dostatečně zajištěny vládou nebo 
soukromým sektorem. Tím přispívají 
k sociální spravedlnosti a rovnosti. 
Podpora neziskových organizací poskytuje 
jednotlivcům a firmám příležitost aktivně 
se zapojit do komunity a být součástí 
pozitivních změn.

V loňském roce jsme podpořili buď 
poskytnutím bezplatného mediálního 
prostoru, nebo finančně různé organizace, 
jako např: Asociace společenské 
odpovědnosti, spolek Modřinka, projekt 
Alzheimer Café, Nadaci Via, projekt 
Housing first, Centrum denních služeb 
pro sluchově postižené, iniciativu Sola, 
organizaci Bona, organizaci Rubikon 
a další.

Datum zahájení sbírky: 1. 5. 2014 na dobu neurčitou. 
Způsob provádění sbírky: příjem financí na bankovní účet, pokladničky
Číslo sbírkového účtu: 3403072379/0800, Česká Spořitelna, Rytířská 29, 110 00 Praha1

Během roku 2023 se čtenáři potkávali 
s našimi prodejci ve městech, ve 
kterých byli zvyklí. A ke konci roku se 
díky spolupráci se Slezskou Diakonií 
a Městským úřadem podařilo začít časopis 
prodávat i v Českém Těšíně.

Seznam měst, ve kterých můžete naše 
prodejce je uveden na první straně výroční 
zprávy, anebo na webových stránkách 
www.novyprostor.cz. 

Děkujeme partnerským organizacím 
za jejich spolupráci.

Stav účtu a pokladen (k 1. 1. 2023) 548 694 22 Kč

Příspěvky na účet 2023 860 466 37 Kč 
Bankovní úroky 2023 0 Kč          
CELKEM: 860 466,37 Kč

Prokazatelné náklady do 5%  0 Kč

Bankovní poplatky 2023 5 688 Kč 
CELKEM: 5 688 Kč

Použití výtěžku

Veřejná sbírka 2023

Hygienické, sanitární prostředky, potraviny pro klienty,  
materiální vybavení sociální služby

138 419,60 Kč

Ostatní služby – akce pro klienty 14 108 Kč

Poskytnuté příspěvky klientům – potraviny, léky, ubytování apod. 608 277 Kč

Částečné úvazky sociální pracovníci 110 364,53 Kč

CELKEM: 871 169,13 Kč

Účel provádění sbírky: peněžité příspěvky 
na pomoc a podporu uživatelů sociální 
služby – sociální rehabilitace (část úvazku 
sociálních pracovníků, úhrada za odborné 
služby pro uživatele – např. právník, 
psycholog apod., příspěvky na ubytování 
či dopravu pro uživatele, příspěvek na 
úhradu základních potřeb uživatelů, úhrada 
výchovných, vzdělávacích a ostatních 
akcí pro uživatele, příspěvek na materiální 
vybavení sociální služby). Dále potraviny, 
nápoje a motivační odměny pro uživatele, 
alkotester s příslušenstvím (včetně jeho 
provozu a údržby), příspěvky na sprchu, 
materiál pro identifikaci uživatelů. 

Všem dárcům děkujeme!

Součástí veřejné sbírky je také náš 
program Bonus klub:

Klub prodejců Nového Prostoru má za 
cíl spravedlivě odměňovat, motivovat 
a podporovat poctivé a pracovité 
prodejce, kteří dodržují Kodex prodejce, 
plní si svou objednávku časopisů, správně 
nakládají s financemi a plánují.  

V roce 2023 jsme v rámci bonus klubu 
splnili 160 přání a prodejce podpořili 
celkem 466 572 Kč.

Přehled všech splněných přání  
naleznete na http://novyprostor.cz/
bonus-klub-splnena-prani.



Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

b 1 2

A. 1 529 508
A.I. 2 0 0
A.I.1. (012) 3 0 0
A.I.2. (013) 4 0 0
A.I.3. (014) 5 0 0
A.I.4. (018) 6 0 0
A.I.5. (019) 7 0 0
A.I.6. (041) 8 0 0
A.I.7. (051) 9 0 0
A.II. 10 670 670
A.II.1. (031) 11 0 0
A.II.2. (032) 12 0 0
A.II.3. (021) 13 571 571
A.II.4. (022) 14 99 99
A.II.5. (025) 15 0 0
A.II.6. (026) 16 0 0
A.II.7. (028) 17 0 0
A.II.8. (029) 18 0 0
A.II.9. (042) 19 0 0
A.II.10. (052) 20 0 0
A.III. 21 0 0
A.III.1. (061) 22 0 0
A.III.2. (062) 23 0 0
A.III.3. (063) 24 0 0
A.III.4. (066) 25 0 0
A.III.5. (067) 26 0 0
A.III.6. (069) 27 0 0

(v celých tis. Kč)

IČO
69056081

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů

ROZVAHA (BILANCE)
k 31.12.2023

Nový prostor z.ú.  

21.06.2024

Název a sídlo účetní jednotky

110 00

Řeznická  656/14
Praha 1

Dlouhodobý nehmotný majetek ( ř. 03 až 09 )

Dlouhodobý hmotný majetek celkem ( ř. 11 až 20 )

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Pozemky

Umělecká díla, předměty a sbírky

1

A K T I V A

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

a

Software

Ocenitelná práva

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek ( ř. 22 až 27 )

Dlouhodobý majetek celkem (ř. 02 + 10 + 21 - 28)

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

Ostatní dlouhodobý finanční majetek  

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory

Dospělá zvířata a jejich skupiny

Základní stádo a tažná zvířata

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Odesláno dne:
Razítko :

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Podíly - podstatný vliv

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

Zápůjčky organizačním složkám

Ostatní dlouhodobé zápůjčky

Podpis vedoucího úč.jednotky:

Odpovídá za údaje:  
Telefon:

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

b 1 2

A.IV. 28 141 162

A.IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29 0 0

A.IV.2. Oprávky k softwaru (073) 30 0 0

A.IV.3. Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 0 0

A.IV.4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32 0 0

A.IV.5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33 0 0

A.IV.6. Oprávky k stavbám (081) 34 91 103

A.IV.7.
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 
souborům hmotných movitých věcí

(082) 35 50 59

A.IV.8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36 0 0

A.IV.9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 0 0

A.IV.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 0 0

A.IV.11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39 0 0

B. 40 5 058 3 406

B.I. 41 410 310

B.I.1. Materiál na skladě (112) 42 0 0

B.I.2. Materiál na cestě (119) 43 0 0

B.I.3. Nedokončená výroba (121) 44 0 0

B.I.4. Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 0

B.I.5. Výrobky (123) 46 386 285

B.I.6. Mladá zvířata a jejich skupiny (124) 47 0 0

B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 24 25

B.I.8. Zboží na cestě (139) 49 0 0

B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby ( 314) 50 0 0

B.II. 51 116 169

B.II.1. Odběratelé (311) 52 25 39

B.II.2. Směnky k inkasu (312) 53 0 0

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0 0

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy (314-ř.50) 55 57 98

B.II.5. Ostatní pohledávky (315) 56 0 0

B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 0 0

B.II.7.
Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a 
veřejného zdravotního pojištění

(336) 58 0 2

B.II.8. Daň z příjmů (341) 59 0 0

B.II.9. Ostatní přímé daně (342) 60 0 0

B.II.10. Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 0

B.II.11. Ostatní daně a poplatky (345) 62 0 0

B.II.12.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním 
rozpočtem

(346) 63 0 0

B.II.13.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 
územních samostatných celků (348) 64 0 0

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem ( ř. 29 až 39 )

2

Pohledávky celkem ( ř. 52 až 70 )

a

Zásoby celkem ( ř. 42 až 50 )

Krátkodobý majetek celkem ( ř. 41 + 51 + 71 + 80 )
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Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

d 3 4
A. 84 5 135 3 582
A.I. 85 662 832
A.I.1. Vlastní jmění (901) 86 0 0
A.I.2. Fondy (911) 87 662 832

A.I.3.
Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a 
závazků (921) 88 0 0

A.II. 89 4 473 2 750
A.II.1. Účet výsledku hospodáření (+/-963) 90 X -1 723
A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-931) 91 44 X
A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let (+/-932) 92 4 429 4 473
B. 93 452 332
B.I. 94 0 0
B.I.1. Rezervy (941) 95 0 0
B.II. 96 0 0
B.II.1. Dlouhodobé úvěry (953) 97 0 0
B.II.2. Vydané dluhopisy (953) 98 0 0
B.II.3. Závazky z pronájmu (954) 99 0 0
B.II.4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 100 0 0
B.II.5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 101 0 0
B.II.6. Dohadné účty pasivní (389) 102 0 0
B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 103 0 0
B.III. 104 415 321
B.III.1. Dodavatelé (321) 105 225 44
B.III.2. Směnky k úhradě (322) 106 0 0
B.III.3. Přijaté zálohy (324) 107 0 0
B.III.4. Ostatní závazky (325) 108 4 5
B.III.5. Zaměstnanci (331) 109 0 -2
B.III.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 110 0 0

B.III.7.
Závazky k institucím sociálního zabezpečení a 
veřejného zdravotního pojištění

(336) 111 0 0

B.III.8. Daň z příjmů (341) 112 0 8
B.III.9. Ostatní přímé daně (342) 113 10 0
B.III.10. Daň z přidané hodnoty (343) 114 65 113
B.III.11. Ostatní daně a poplatky (345) 115 0 0
B.III.12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 116 0 0
B.III.13. Závazky ze vztahu k rozp.orgánů uzem.sam.celků (348) 117 0 0
B.III.14. Závazky z upsaných nespl.cenných papírů a podílů (367) 118 0 0
B.III.15. Závazky ke společníkům sdružených ve společnosti (368) 119 0 0
B.III.16. Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 120 0 0
B.III.17. Jiné závazky (379) 121 55 65
B.III.18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 122 0 0
B.III.19. Eskontní úvěry (232) 123 0 0
B.III.20. Vydané kratkodobé dluhopisy (241) 124 0 0
B.III.21. Vlastní dluhopisy (255) 125 0 0
B.III.22. Dohadné účty pasivní (389) 126 56 88
B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 127 0 0
B.IV. 128 37 11
B.IV.1. Výdaje příštích období (383) 129 22 0
B.IV.2. Výnosy příštích období (384) 130 15 11

131 5 587 3 914
998 22 348 15 656

c

4
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P A S I V A 

Vlastní zdroje celkem ( ř. 85 + 89 )

Jiná pasiva celkem (ř. 129 + 130)

PASIVA CELKEM (ř. 84 + 93)
Kontrolní číslo (ř. 84 až 131)

Jmění celkem ( ř. 86 až 88 )

Výsledek hospodaření celkem ( ř. 90 až 92 )

Cizí zdroje celkem ( ř. 94 + 96 + 104 + 128 )
Rezervy celkem ( ř. 95 )

Dlouhodobé závazky celkem ( ř. 97 až 103 )

Krátkodobé závazky celkem (ř. 105 až 127)

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

b 1 2

B.II.14.
Pohledávky za společníky sdruženými ve 
společnosti

(358) 65 0 0

B.II.15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 0 0

B.II.16. Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 0

B.II.17. Jiné pohledávky (378) 68 34 30

B.II.18. Dohadné účty aktivní (388) 69 0 0

B.II.19. Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 0

B.III. 71 4 491 2 828

B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 38 64

B.III.2. Ceniny (213) 73 0 0

B.III.3. Peněžní prostředky na účtech (221) 74 4 453 2 764

B.III.4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 0 0

B.III.5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 0

B.III.6. Ostatní cenné papíry (256) 77 0 0

B.III.7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 78 0 0

B.III.8. Peníze na cestě (+/-261) 79 0 0

B.IV. 80 41 99

B.IV.1. Náklady příštích období (381) 81 36 74

B.IV.2. Příjmy příštích období (385) 82 5 25

83 5 587 3 914

997 22 912 16 304

a

Krátkodobý finanční majetek celkem ( ř. 72 až 79 )

Jiná aktiva celkem ( ř. 81 + 82 )

AKTIVA CELKEM ( ř. 1 + 40 )

3

Kontrolní číslo ( ř. 1 až 83 )
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1 2 3

B. 40 3 945 8 781 12 726

B.I. 41 2 628 0 2 628

B.I.1 (691) 42 2 628 0 2 628

B.II. 43 1 300 297 1 597

B.II.2 (681) 44 0 0 0

B.II.3 (682) 45 1 300 297 1 597

B.II.4 (684) 46 0 0 0

B.III. 47 17 8 470 8 487

B.III.1 (601) 48 0 7 879 7 879

B.III.2 (602) 49 0 486 486

B.III.3 (604) 50 17 105 122

B.IV. 51 0 14 14

B.IV.5 (641-2) 52 0 13 13

B.IV.6 (643) 53 0 0 0

B.IV.7 (644) 54 0 0 0

B.IV.8 (645) 55 0 0 0

B.IV.9 (648) 56 0 0 0

B.IV.10 (649) 57 0 1 1

B.V. 58 0 0 0

B.V.11 (652) 59 0 0 0

B.V.12 (653) 60 0 0 0
B.V.13 (654) 61 0 0 0
B.V.14 (655) 62 0 0 0
B.V.15 (657) 63 0 0 0

64 3 945 8 781 12 726
C. 65 -2 179 464 -1 715
A.VIII.29 (591) 66 0 8 8
D. 67 -2 179 456 -1 723

999 35 918 69 352 105 270

Odesláno dne:                        Razítko:                                 

Provozní dotace

Provozní dotace (ř. 42)

Přijaté příspěvky celkem  (ř. 44 až 46)

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem (ř. 48 až 50)

Číslo 
řádku

 činnost hlavní
činnost 

hospodářská
celkem

Výnosy (ř. 67)

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Tržby za prodané zboží

Jiné ostatní výnosy

Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 
položek celkem (ř. 59 až 63)
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Ostatní výnosy celkem (ř. 52 až 57)

Platby za odepsané pohledávky

Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a 
penále

Název položky
Číslo 
řádku

Tržby z prodeje materiálu

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

Přijaté příspěvky (dary)

Přijaté členské příspěvky

Tržby za vlastní výrobky

Tržby z prodeje služeb

Výnosové úroky

Kursovné zisky

Zúčtování fondů

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
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VÝNOSY CELKEM

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM (ř. 39 - 64 + 38)

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (ř. 65 - 66)

Daň z příjmů

Kontrolní číslo (ř. 1 - 67)

Odpovídá za údaje:  

Telefon:

Podpis vedoucího úč.jednotky:

1 2 3
A. 1 6 124 8 325 14 449
A.I. 2 1 374 5 036 6 410

A.I.1 (501-3) 3 262 374 636

A.I.2 (504) 4 10 65 75
A.I.3 (511) 5 18 13 31
A.I.4 (512) 6 11 39 50
A.I.5 (513) 7 0 10 10
A.I.6 (518) 8 1 073 4 535 5 608

A.II. 9 0 101 101

A.II.7 (56x) 10 0 101 101
A.II.8 (57x) 11 0 0 0
A.II.9 (57x) 12 0 0 0
A.III. 13 2 313 2 781 5 094
A.III.10 (521) 14 1 730 2 104 3 834
A.III.11 (524) 15 578 650 1 228
A.III.12 (525) 16 0 0 0
A.III.13 (527) 17 0 0 0
A.III.14 (528) 18 5 27 32
A.IV. 19 0 0 0
A.IV.15 (53x) 20 0 0 0
A.V. 21 2 431 369 2 800
A.V.16 (541) 22 0 0 0
A.V.17 (543) 23 0 0 0
A.V.18 (544) 24 0 0 0
A.V.19 (545) 25 0 1 1
A.V.20 (546) 26 1 750 250 2 000
A.V.21 (548) 27 0 0 0
A.V.22 (549) 28 681 118 799

A.VI. 29 0 21 21

A.VI.23 (551) 30 0 21 21
A.VI.24 (552) 31 0 0 0
A.VI.25 (553) 32 0 0 0
A.VI.26 (554) 33 0 0 0
A.VI.27 (556-9) 34 0 0 0
A.VII. 35 6 9 15

A.VII.28 (58x) 36 6 9 15

A.VIII. 37 0 8 8
A.VIII.29 (59x) 38 0 8 8

39 6 124 8 325 14 449

IČO

Číslo 
řádku

Název položky
činnost 

hospodářská

Řeznická  656/14
Praha 1

110 00

celkem

Zákonné sociální pojištění

Náklady na cestovné

Náklady na reprezentaci

Aktivace dlouhodobého majetku

Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem (ř. 3 až 8)

Číslo 
řádku

Mzdové náklady

Náklady  (ř. 39)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

(v celých tis. Kč)
k 31.12.2023

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů

69056081

Nový prostor z.ú.  

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
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Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek

Prodané zboží

Manka a škody

Jiné ostatní náklady

Prodaný materiál

Ostatní služby

Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a penále

Opravy a udržování

 činnost hlavní

Aktivace materiálu, zboží a vnitrorganizačních služeb

Zákonné sociální náklady

Daně a poplatky

Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace materiálu, zboží, 
vnitrorganizačních služeb a dlouhodobého majetku (ř. 10 až 12)

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Změna stavu zásob vlastní činnosti

Dary

Ostatní sociální náklady

Prodaný dlouhodobý majetek
Prodané cenné papíry a podíly

Osobní náklady celkem  (ř. 14 až 18)

Daně a poplatky celkem  (ř. 20)

Kursové ztráty

Nákladové úroky 

Ostatní sociální pojištění

Ostatní náklady celkem  (ř. 22 až 28)

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 
(ř. 30 až 34)

Odpis nedobytné pohledávky

Tvorba rezerv a opravných položek 

Poskytnuté příspěvky celkem (ř. 36)

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

Daň z příjmů celkem (ř. 48)

Daň z příjmů
NÁKLADY CELKEM

NOVÝ PROSTOR  VÝROČNÍ  ZPRÁVA ROK 2023 NOVÝ PROSTOR  VÝROČNÍ  ZPRÁVA ROK 2023

2726



Nový Prostor, zapsaný ústav 
Řeznická 14 

110 00  Praha 1   
IČO: 69056081 

Účetní rok 2023 

 

1 
 

 

 
Příloha k účetní závěrce 

sestavená dle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 
 
 
 
1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ÚČETNÍ JEDNOTCE 
 
1.1 Název a sídlo, IČ, zápis do veřejného rejstříku: 

Nový Prostor, z.ú. 
Řeznická 656 / 14 
110 00 Praha 1 – Nové Město 
IČO: 690 560 81 

 
1.2 Právní forma: ústav 

 
1.3 Poslání 

 Činnost hlavní: 
Cílem činnosti ústavu je zajištění všestranné pomoci a podpory sociálně a ekonomicky 
slabším skupinám, zejména lidem bez domova. Organizace za účelem dosažení svého cíle 
organizačně a finančně podporuje projekt asociace INSP (International Network of Street 
Papers), směřující k vydávání specializované periodické publikace a její distribuce (projekt 
Street Papers). Etické standardy se řídí chartou ISNP . Od roku 2000 je členem INSP. 
 
K naplnění účelu ústav poskytuje sociální službu: sociální rehabilitace; realizuje 
vydavatelskou a publikační činnost – vydávání časopisu Nový Prostor; realizuje projekty 
sociálního podnikání; poskytuje podporu začínajícím i stávajícím neziskovým organizacím 
v ČR formou finanční nebo mediální podpory. Dále se podílí na předávání know-hwe a dobré 
praxe v rámci asociací, platforem, konferencí a konzultací.  
 

 Činnost hospodářská 
V rámci hospodářské činnosti organizace jsou realizovány tyto činnosti: prodej časopisu 
Nový Prostor a příloh k časopisu (např. DVD), prodej inzerce v časopise, prodej předplatného 
(on-line i tištěné). 
 

 Způsob financování: 
Celý finanční výtěžek z hospodářské činnosti se investuje do sociální podpory společensky 
vyloučených lidí (především lidí bez domova, Činnost ústavu je financována několika 
způsoby. V zájmu dlouhodobé udržitelnosti a vyšší míře nezávislosti na podpoře (myšlenka 
částečného samofinancování organizace) je nejdůležitějším zdrojem příjem z prodeje 
časopisu. Ostatními zdroji jsou dotace a granty ze státního rozpočtu, dále veřejná sbírka, 
schválená MHMP od r. 2014, dále finanční dary od právnických i fyzických osob. 
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praxe v rámci asociací, platforem, konferencí a konzultací.  
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V rámci hospodářské činnosti organizace jsou realizovány tyto činnosti: prodej časopisu 
Nový Prostor a příloh k časopisu (např. DVD), prodej inzerce v časopise, prodej předplatného 
(on-line i tištěné). 
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Celý finanční výtěžek z hospodářské činnosti se investuje do sociální podpory společensky 
vyloučených lidí (především lidí bez domova, Činnost ústavu je financována několika 
způsoby. V zájmu dlouhodobé udržitelnosti a vyšší míře nezávislosti na podpoře (myšlenka 
částečného samofinancování organizace) je nejdůležitějším zdrojem příjem z prodeje 
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Jsme veřejně prospěšným poplatníkem (Zákon 586/92 Sb. O daních z příjmu ve znění 
pozdějších předpisů.) 

 
1.4 Statutární orgán – ke dni 31. 12. 2023 

Ředitel:  Dagmar Kocmánková 
 
Statutární orgán – aktuálně k datu sestavení přílohy účetní závěrky 
Ředitel:  Jiří Vohnout 

 
1.5 Zakladatel – ke dni 31. 12. 2023 

Dagmar Kocmánková 
 
Zakladatel – aktuálně k datu sestavení přílohy účetní závěrky 
Channel Partners Holding, s.r.o. 

 
1.6 Vklady do vlastního jmění, jejich povaha a výše a zápis do příslušného rejstříku (dne 18. 02. 

2015) 1 000 Kč. 
 

1.7 Účetní období, rozvahový den: kalendářní rok (1. 1. 2023 – 31. 12. 2023), rozvahový den 
31.12.2023. 
 

1.8 Kategorie účetní jednotky:  mikro účetní jednotka 
 

 
2. INFORMACE O UPLATNĚNÍ ÚČETNÍCH ZÁSAD A METOD 
 
2.1 Informace o použitých obecných účetních zásadách a použitých účetních metodách 

Účetnictví ústavu je vedeno podle zásad zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. a navazujících 
předpisů, zejména vyhlášky 504/2002 Sb., a českými účetními standardy pro účetní jednotky, 
u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání. Účetní jednotka dodržuje zásadu 
věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví, předpoklad neomezeného trvání účetní 
jednotky, věcnou a časovou souvislost nákladů a výnosů, zásadu opatrnosti, stálost metod a 
zákaz kompenzace. 

Účetní jednotka vede podvojné účetnictví. 

Účetní jednotka aplikuje obecné účetní zásady dle zákona o účetnictví. 
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Účtování výnosů a nákladů  

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

Výnosy:  

Tržby za vlastní výrobky z prodeje časopisu – jedná se o tržby za prodané výtisky časopisu 
v ceně 25, 30 a 40 Kč / ks, tržby z prodeje ostatních produktů (knihy, křížovky apod. a 
předplatné, případně elektronické verze časopisu v PDF.  

Tržby Služby – inzerce 

Tržby za zboží – kávomat, produkty e-shop 

Zúčtování fondů, darů a dotací –účetní jednotka účtuje granty a dotace v okamžiku jejich přijetí 
do výnosů. Je prováděno časové rozlišení v souvislosti s prokázanými uznatelnými výdaji. 
Přijaté dary jsou účtovány do fondů. Při jejich využití jsou prostředky převedeny z fondu ve 
prospěch účtu 682 - Dary. Dary do veřejné sbírky, jsou účtovány do Fondu, z kterého jsou při 
jejich použití pravidelně (jednou měsíčně) převáděny do výnosů na příslušný účet 682 – Přijaté 
příspěvky (dary). Stejný princip je uplatněn u darů z portálu „Darujeme.cz“, ze kterého jsou 
finanční prostředky podle potřeby odčerpávány na úhradu nákladů sociální služby, které není 
možné uhradit z dotací   

Náklady 

V nákladech účetní jednotky na účtu 549900 jsou účtovány i poskytnuté příspěvky klientům 
v rámci veřejné sbírky. Příspěvky jsou propláceny po předložení originálu příslušné účtenky, 
která je řádně zaevidována do účetnictví a archivována dle zákona o účetnictví. Systém 
vyplácení příspěvků klientům je podrobně popsán ve vnitřní metodice. 

 
2.2 Odchylky od těchto metod s uvedením jejich vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci a 

výsledek hospodaření účetní jednotky 

odchylky nebyly v roce 2023 evidovány 

 
2.3 Oceňování majetku, pohledávek a závazků 

Způsoby oceňování, které ÚJ používala při sestavení účetní závěrky za rok 2023, jsou následující: 

Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, 
náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související a dále obsahuje rozdíl mezi 
účetní hodnotou majetku a jeho hodnotou určenou znalcem na základě znaleckého posudku.  

Dlouhodobý hmotný majetek nad 80 tis. Kč se odepisuje po dobu ekonomické životnosti. 
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Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací 
cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů. 

 

Finanční majetek 

Krátkodobý finanční majetek tvoří vklady na bankovních účtech a peníze v hotovosti, které se 
oceňují nominální hodnotou.  

Pohledávky 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje 
pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu.  

Krátkodobé pohledávky po splatnosti: sestaveno k 31. 12. 2023 uvedeno v tis. Kč 

Po splatnosti do 30 ti dnů 8 
Po splatnosti 30 až 90 dnů 27 
Po splatnosti 90 až 180 dnů  
Po splatnosti 180 až 360 dnů 1 
Po splatnosti na 360 dnů  

 

Kauce spojené s nájemným – kancelář Praha a kancelář Brno, celková hodnota k 31.12.2023 
30 tis. Kč. 

Ostatní aktiva 

Náklady příštích období zahrnují především časově se rozlišující náklady na pojistné, nájemné 
hrazené dopředu, zákaznická podpora účetního a personálního software pro rok 2024, 
prodloužení domény a další náklady spojené s prodejem časopisu související s novými čísly, 
které vychází až v následujícím roce kromě nákladů, které jsou součástí tzv. vnitřní ceny pro 
ocenění skladu 

Krátkodobé závazky 

Krátkodobé závazky po splatnosti: sestaveno k 31. 12. 2023 – nejsou žádné závazky po 
splatnosti 

Po splatnosti do 30ti dnů  
Po splatnosti 30 až 90 dnů  
Po splatnosti 90 až 180 dnů  
Po splatnosti 180 až 360 dnů  
Po patos nad 360 dnů  
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2.4 Stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky 

Odpisování 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného 
majetku. Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

 Počet let 
Stavby 50 
Stroje, přístroje a zařízení 10 
  

 
Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv. 

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč): opravné položky nebyly tvořeny.  

 
2.5 Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu  

Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou je v souladu s § 24 zákona č. 
563/1991 Sb. používá denní kurzy vyhlášené ČNB. Ve specifických případech je použit kurz 
banky, kterým přepočetla cizí měnu na CZK při zahraničních platbách na účet v CZK. 
 

2.6 Stanovení reálné hodnoty příslušného majetku a závazků  

stanovení reálné hodnoty nebylo nepoužito 
 

2.7 Změny reálné hodnoty včetně změn v ocenění podílů ekvivalencí podle jednotlivých druhů 
finančního majetku a způsob jejich zaúčtování  

změny reálné hodnoty nebylo použito 
 
 

3. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 
 

3.1 Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem 
nebo původem  

 
V průběhu minulého roku jsme pokračovali ve vydávání nových produktů. Na jaře jsme uvedli 
křížovkářský speciál s recepty od našich prodejců. Na podzim jsme spolupracovali s časopisem 
Raketa na vytvoření unikátního Zábavníku pro malé i velké, který zábavnou formou informuje 
o příčinách bezdomovectví. Vánoční prodej jsme podpořili vánočním balicím papírem 
navrženým našimi prodejci. Také jsme rozšířili sortiment produktů na našem e-shopu o nové 
upomínkové předměty a výrobky našich prodejců. 
Díky nadačnímu fondu Purple Fundation jsme mohli také naše pražské i brněnské prodejce 
vybavit platebními terminály a mohli se tak přiblížit i zákazníkům, kteří již v dnešní době 
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hotovost u sebe nenosí. Dále jsme díky finanční podpoře mohli také zakoupit tašky na 
kolečkách pro usnadnění nošení časopisů.  

 

3.2 Rozpis dlouhodobého majetku (uvedeno v tis. Kč) 
 
POŘIZOVACÍ CENA (v tis. Kč) 

 Počáteční zůstatek Přírůstky Úbytky Konečný zůstatek 

Pozemky     
Stavby včetně 

technického 
zhodnocení 

571   571 

SMV a ost. DHM 99   99 
Nedokončený DHM 0 

 
  0 

Celkem 2023 670   670 
OPRÁVKY (v tis. Kč) 

 Počáteční zůstatek Přírůstky Úbytky Konečný zůstatek 
Pozemky     
Stavby -91  -11 -102 
SMV a ost. DHM -50  -10 -60 
Nedokončený 

DHM 
    

Celkem 2023 -141  - 21 -162 
     

 

3.3 Přehled splatných dluhů pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti  

Částka (v tis. Kč)  Datum vzniku Splatnost 
   

 
3.4 Přehled splatných dluhů veřejného zdravotního pojištění s uvedením částek, datem vzniku a 

splatnosti 
Částka (v tis. Kč)   Datum vzniku Splatnost 

   
 
3.5 Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních a celních orgánů  

Částka (v tis. Kč)   Datum vzniku Splatnost 
   

 
3.6 Počet a jmenovitá hodnota nabytých akcií za každý druh akcií zvlášť, nebo nemají-li jmenovitou 

hodnotu, informace o jejich ocenění 
 
účetní jednotka nevlastní žádné akcie ani podíly 
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3.7 Částky dluhů, které vznikly v daném účetním období a u kterých zbytková doba splatnosti k 

rozvahovému dni přesahuje pět let (odděleně pro položku každého věřitele podle struktury 
rozvahy) 
 
účetní jednotka nedluží žádné částky, které vznikly v daném účetním období a u kterých 
zbytková doba splatnosti k 31. 12. 2023 přesahuje tři roky, a které by byly kryty zárukou 
danou ÚJ 

 
3.8 Celková výše finančních nebo jiných dluhů, které nejsou obsaženy v rozvaze 

 
účetní jednotka nemá finanční nebo jiné závazky, které by nebyly obsaženy v rozvaze 

 
3.9 Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z příjmů  

Výsledek hospodaření před zdaněním za hlavní činnost: - 2 179 tis Kč – ztráta  
Výsledek hospodaření před zdaněním za hospodářskou činnost: 464 tis Kč – zisk 
Výsledek hospodaření celkem před zdaněním:  -1 715 tis Kč – ztráta 
Daň z příjmů: 8 tis. Kč 
 
Pro rok 2023 byla použita níže uvedená střediska: 

- Hlavní činnost: Sbírka, Služba Brno, Služba Praha, Podpora 
- Hospodářská činnost:  Časopis 

 
3.10 Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců podle zákona upravujícího státní 

statistickou službu a související zvláštní právní předpisy v členění podle kategorií, jakož i osobní 
náklady za účetní období v členění podle výkazu zisku a ztráty u položek A.III.10. Mzdové 
náklady až A.III.14. Ostatní sociální náklady  

 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců (pracovní smlouvy na pracovní poměr) v roce 2023 
je 7,175 úvazků. 

 
Osobní náklady: 

Druh nákladu Výše nákladů v tis. Kč 

Hrubé mzdy – pracovní poměr 3 504 
Hrubé mzdy – dohody o provedení práce 124 
Odměny statutárním orgánům 183 
Náhrady za nemoc 23 
Zákonné sociální pojištění 897 
Zdravotní pojištění 331 
Ostatní sociální náklady 32 
Zákonné úrazové pojištění Kooperativa 16 

 
 
3.11 Údaje o počtu a postavení zaměstnanců, pokud jsou zároveň členy řídicích, kontrolních nebo 

jiných orgánů určených statutem, stanovami nebo jinou zřizovací listinou. 
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jeden zaměstnanec byl zároveň statutárním orgánem – na pozici ředitelky 

 
3.12 Výše záloh, závdavků a úvěrů poskytnutých členům statutárního a kontrolního orgánu 

uvedením úrokové sazby, hlavních podmínek a případně proplacených částkách, dluhy přijaté 
na jejich účet jako určitý druh záruky s uvedením celkové výše pro každou kategorii členů  
 
účetní jednotka neposkytla členům statutárního a kontrolního orgánu žádné úvěry a zálohy 

 

3.13 Způsob zjištění základu daně z příjmů, použité daňové úlevy a způsoby užití prostředků v 
běžném účetním období získaných z daňových úlev v předcházejících zdaňovacích obdobích, v 
členění za jednotlivá zdaňovací období podle požadavku zákona upravujícího daně z příjmů. 
 
Ústav je poplatníkem s tzv. širokým základem daně. Ten byl zjištěn transformací výsledku 
hospodaření v souladu s ustanoveními zákona o daních z příjmů. Ve zdaňovacím období 2023 
byla použita fiskální úleva dle § 20 odst. 7 zákona o daních z příjmů ve výši 300 000 Kč. 
 
Výpočet daňové úspory: 
Odčitatelná položka – základ daně: 300 000 Kč 
Vypočtená daňová úspora: 57 000 Kč 

  
Účetní jednotka v roce 2023 vyčerpala finanční prostředky z uspořené na daňové povinnosti 
z roku 2022 v plné výši 22 800 Kč na pokrytí souvisejících nákladů s registrovanou službou 
Sociální rehabilitace (mzdové náklady jsou hrazeny ze státních dotací a dalších grantů), ostatní 
položky jsou hrazeny z dotací pouze částečně, zbytek je nutné pokrýt ze svých zdrojů a 
uspořených daňových povinností. 

 
 
3.14 Rozpis dlouhodobých úvěrů, včetně úrokových sazeb, a popis zajištění úvěrů 
 

Dlouhodobý úvěr se vykazuje ve jmenovité hodnotě a včetně nezaplaceného úroku k datu 
účetní závěrky. - nepoužito 

Věřitel Výše (v tis. CZK) 
k 31. 12. 2023 

 0 
 
 
3.15 Přijaté dotace na provoz nebo na pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

ze státního rozpočtu, rozpočtu územních samosprávných celků nebo ze státních fondů, s 
uvedením výše dotací a jejich zdrojů  

 
Účetní jednotka přijala v roce 2023 dotace určené na provoz organizace při realizaci 
následujících projektů: 

A. Neinvestiční dotace z kapitoly 313 MPSV vyplacená prostřednictvím Magistrátu 
hlavního města Prahy.  
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Registrovaná služba Sociální rehabilitace – street-paper (forma ambulantní i terénní) – 
celková částka dotace 1 268 000 Kč, určená na mzdy a částečně provozní náklady 
související s touto registrovanou službou, byla vyčerpána v plné výši. 

B. Neinvestiční grant z rozpočtu Magistrátu hlavního města Prahy.  
Registrovaná služba Sociální rehabilitace – street-paper (forma ambulantní i terénní) – 
celková částka dotace 691 000 Kč, určená na mzdy a částečně provozní náklady 
související s touto registrovanou službou, byla vyčerpána v plné výši. 

C. Grant Brno - Registrovaná služba Sociální rehabilitace – street-paper (forma 
ambulantní i terénní) – celková částka dotace 113 000 Kč, určená na mzdy a částečně 
provozní náklady související s touto registrovanou službou, byla vyčerpána v plné výši. 

D. Jihomoravský kraj – JMK §101 Registrovaná služba Sociální rehabilitace – street-paper 
(forma ambulantní i terénní) – celková částka dotace  512 700 Kč, určená na mzdy a 
částečně provozní náklady související s touto registrovanou službou, byla vyčerpána 
v plné výši 

E. Jihomoravský kraj – JMK §105 Registrovaná služba Sociální rehabilitace – street-paper 
(forma ambulantní i terénní) – celková částka dotace 43 500 Kč, určená na provozní 
náklady související s touto registrovanou službou, byla vyčerpána v plné výši 

 
 

3.16 Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů, jde-li o významné 
položky, nebo pokud to vyžaduje zvláštní právní předpis (významné položky) 

 
A. Neinvestiční grant Nadačního fondu Bez domova ve výši 57 600 Kč určeného na honoráře 

prodejcům, kteří v rámci časopisu připravují a tvoří rozhovory se známými osobnostmi a na 
projekt instruktoři prodejců NP.  

B. PURPLE FOUNDATION – příspěvek ve výši 100 000,- Kč určený na podporu profesionalizace 
prodejců NP (zavedení platebních terminálů u prodejců na prodejních místech, vybavení 
pracovními vestami, taškami na kolečkách pro usnadnění nošení časopisů a motivačních 
odměn v podobě voucherů do obchodu, příspěvky na dopravu, atd.). 

C. Přijaté dary na portálu „Darujme.cz v celkové výši 390 271 Kč (z této částky a 
z nevyčerpaného fondu z minulého období bylo 227 274 Kč vyčerpáno na úhradu nákladů 
z hlavní činnosti, zůstatek ve fondu bude utracen v dalších obdobích). 

D. Přijatý věcný dar ve výši 282 551 Kč ve formě POS terminálů, SUMUP terminálů a 
materiálního příslušenství pro bezhotovostní placení.  

E. Dar ve výši 1 750 tis. Kč poskytnutý na činnost neziskové organizace Spolek Modřinka. 
V loňském roce byla rozšířena zakladatelská listina NP o podporu dalších neziskových 
organizací, jak v České republice, tak i v zahraničí. V roce 2023 byla poskytnuta podpora 
začínajícím i existujícím neziskovým organizacím formou finanční nebo mediální podpory. 
Dále bylo podporováno předávání know-how a osvědčených postupů prostřednictvím 
asociací, platforem a konferencí. V roce 2023 byly podpořeny bezplatným mediálním 
prostorem nebo finančně následující organizace: Asociace společenské odpovědnosti, 
spolek Modřinka, projekt Alzheimer Café, Nadace Via, projekt Housing first, Centrum 
denních služeb pro sluchově postižené, iniciativa Sola, organizace Bona, organizace Rubikon 
a další. Slovenský street paper Nota Bene byl podpořen předáním know-how pro zavedení 
plateb prostřednictvím platebních terminálů u prodejců pro replikaci kampaně se 
slovenskou pobočkou Master Card. 
V dnešní době čelíme výzvám, které se dotýkají nejen sociální sféry - boji proti chudobě a 
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bezdomovectví, ale i naléhavé potřebě skutečné změny směrem k udržitelnosti, snížení 
našeho dopadu na planetu, očistění našeho životního prostředí a zodpovědnému nakládání 
s vodními zdroji. Tyto výzvy nás provázejí jak ve velkých městech, tak i v oblastech, které 
stojí stranou velkých aglomerací. Proto jsme se rozhodli využít naše dlouhodobé finanční 
rezervy k podpoře vzniku nové organizace - Spolku Modřinka. Jeho cílem je posílit 
komunitní rozvoj a ochranu životního prostředí v Ústeckém kraji. Plánuje iniciovat občanské 
projekty, které nejen bojují proti chudobě a bezdomovectví, ale také se zaměřují na 
zachycování vody v přírodě, snižování odpadu a organizování společných úklidů. Cílem je 
zlepšit místní systémy nakládání s odpady a domácnostmi, a tím snížit spotřebu plastů. 
Věříme, že Spolek Modřinka, který vede Dagmar Kocmánková - dlouholetá ředitelka 
Nového Prostoru a držitelka Stříbrné medaile Senátu ČR, je správnou volbou pro efektivní 
využití našich finančních prostředků. Její zkušenosti a úspěchy v řízení organizace, stejně 
jako organizování rozmanitých projektů, nás přesvědčují, že jsme podpořili správnou osobu 
a iniciativu. Věříme, že naše finanční příspěvek přinese pozitivní změny a pomůže vytvořit 
lepší a udržitelnější budoucnost v Ústeckém kraji, který dlouhodobě patří k nejvíce 
postiženým krajům v ČR z hlediska chudoby a špatného životního prostředí. 

F. Nepeněžitý dar ve výši 207 tis. Kč ve formě inzerce v časopisu Nový prostor poskytnutý 
neziskové organizaci Asociace společenské odpovědnosti.  

 
3.17 Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky, s uvedením účelu a 

výše vybraných částek  
 

Od 1. 4. 2014 probíhá veřejná sbírka.    
Účel provádění veřejné sbírky : peněžité příspěvky na pomoc a podporu uživatelů sociální 
služby - sociální rehabilitace (část úvazku sociálních pracovníků, úhrada za odborné služby pro 
uživatele - např. právník, psycholog apod., příspěvky na ubytování či dopravu pro uživatele, 
příspěvek na úhradu základních potřeb uživatelů, úhrada výchovných, vzdělávacích a 
ostatních akcí pro uživatele, příspěvek na materiální vybavení sociální služby). Dále potraviny, 
nápoje a motivační odměny pro uživatele, alkoholtester s příslušenstvím (včetně jeho 
provozu a údržby), příspěvky na sprchu, materiál pro identifikaci uživatelů. 

 
V roce 2023 bylo využito ze získaných prostředků celkem 1 010 636 Kč (došlo k čerpání fondu 
veřejné sbírky z účtu 911002 přes výnosový účet 682700). 
Zůstatek ve Fondu veřejné sbírky činí: 515 788 Kč. 

 
3.18 Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období, zejména 

rozdělení zisku 
Výsledky hospodaření předcházejících účetních období jsou po schválení správní radou 
převáděny na účet nerozděleného zisku případně neuhrazené ztráty. Pokud správní rada 
nevydá jiné rozhodnutí. Výsledek hospodaření za rok 2022 ve výši 43 973,19 Kč byl převeden 
do nerozděleného zisku minulých let. 

 

4. Ostatní informace 
 
4.1.  Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 

závěrky, jejich důsledky a kvantifikace jejich ekonomických dopadů 
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4.2.  Účetní jednotka nedrží podíl v žádné jiné společnosti, a to ani formou vlastnictví akcií. 
 
4.3 Účetní jednotka nemá majetkové cenné papíry, vyměnitelné a prioritní dluhopisy nebo 

podobné cenné papíry nebo práva. 
 
4.4.  Členové statutárního a kontrolního orgánu nemají žádnou účast v jiných společnostech, se 

kterými účetní jednotka uzavřela za rok 2023 obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy. 
 
4.5.  Pro rok 2023 je stanovena povinnost auditu.   
 
4.6.  Informace o použitých metodách, pokud účetní závěrka nebyla sestavena za předpokladu, že 

účetní jednotka bude nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a že u ní nastává skutečnost, která 
jí omezuje nebo jí zabraňuje v této činnosti pokračovat i v dohledné budoucnosti. 

 
Nejsou známy žádné skutečnosti, které by bránily činnosti účetní jednotky i v dalších 
obdobích 

 
4.7.  Popis a odůvodnění úpravy informací za minulé účetní období z důvodu nesrovnalosti 
 

K žádným významným opravám a úpravám nedošlo 
 

Pro údaje, které jsou požadované vyhláškou či zákonem o účetnictví a v příloze uvedené 
nejsou, nemá účetní jednotka obsahovou náplň. 

 
 
 
Okamžik sestavení účetní závěrky 
 
V Praze dne 21. 6. 2024 

          
Za statutární orgán 

........................................................................ 
                        Jiří Vohnout, ředitel 
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